
 SERVIZI SOCIALI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 551 del 31/07/2020

Oggetto: CONTRIBUTO DI SOLIDARIETÀ REGIONALE 2020 PER I SERVIZI ABITATIVI DI CUI 
ALLA D.G.R.. N. XI / 3035 DEL 6 APRILE 2020. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che Regione Lombardia con DGR n. XI/3035 del 06/04/2020 9, ha approvato le Linee
guida per l’accesso al contributo regionale di solidarietà  per i  servizi  abitativi  e ha definito il 
riparto
delle   risorse   regionali,   in   attuazione   all’art.   25   della   L.R.   16/2016   destinando   al   Comune   di 
Tradate
la somma di   20.600,00=€

Viste le indicazioni regionali inerenti le modalità di utilizzo del fondo di solidarietà per i servizi
abitativi pubblici;

Ritenuto opportuno:
• provvedere all’accertamento della somma di   20.600,00=€
• provvedere ad assumere impegno di spesa per l’erogazione del contributo di cui all’oggetto ai 
beneficiari   che  saranno   selezionati   dai   servizi   sociali   sulla   base   dei   criteri   previsti   dalla 
normativa; 

Visti:
• la   deliberazione   di   Consiglio   Comunale   n.   59/2019   di   approvazione   del   Bilancio   di 

Previsione 2020/2022 e relativi allegati di legge e s.m.i.;
• la deliberazione di Consiglio Comunale   15 del 27/7/2020   di variazione aòl bilancio di 

previsione 2020­ 2022;
• la deliberazione di Giunta Comunale n. 6/2020 di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) e Piano della Performance 2020/2022;
• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 179, 183;
• il Regolamento di contabilità;

Visto che con decreto sindacale n. 65//2019, il Sindaco ha attribuito alla dr.ssa Maria Antonietta
Luciani la responsabilità dei Servizi Sociali;

DETERMINA

Determ. n. 551 del 31/07/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



1. di accertare, per le motivazioni indicate in premessa, l’entrata di   20.600,00= al capitolo .€
22230996/0 del bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2020;

2. di   assumere   impegno   di   spesa   di     20.600,00=   per   l’erogazione   del   contributo   di€  
solidarietà   2020   per   i   servizi   abitativi   pubblici,   i   beneficiari   saranno   individuati 
successivamente;

3. di   imputare   la   spesa   assunta   al   capitolo   110040536996/0   del   bilancio   di   previsione 
20120/2022,

4. di   dare   atto   che   il   presente   provvedimento   è   conforme   agli   obiettivi   e   alle   direttive 
assegnate;

5. di  attestare  la   regolarità  e   la  correttezza  del  presente atto,  ai   sensi  e  per  gli  effetti  di  
quanto disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

6. di precisare che la spesa assunta con il presente provvedimento, appartenente al centro 
di costo ufficio di piano, è finanziata da entrata a specifica destinazione;

7. di dare atto che l’esigibilità’ dell’obbligazione avverrà per il 100% entro il 31.12.2020;
8. di   dare   atto   che   il   presente   provvedimento   è   conforme   agli   obiettivi   e   alle   direttive 

assegnate;
9. di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del TUEL;
10. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.lgs. 33/2013 sul 

sito web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(MARIA ANTONIETTA LUCIANI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 551 del 31/07/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1717 / 2020

Esercizio 2020

E 22230996 / 0 299 / 2020 Accertamento 20.600,00 Contributo regionale fondo di solidarietà 2020

S 110040536996 / 0 1108 / 2020 Prenotazione 20.600,00 contributo regionale fondo di solidarieta

copia informatica per consultazione



Determina N. 551 del 31/07/2020

  SERVIZI SOCIALI 

Proposta n° 1717/2020

Oggetto:  CONTRIBUTO DI SOLIDARIETÀ REGIONALE 2020 PER I SERVIZI ABITATIVI 
DI CUI ALLA D.G.R.. N.XI / 3035 DEL 6 APRILE 2020. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 17/08/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


